
Nationale WAGR Jugendmeisterschaft
Region Nord Jungen AK 14,16,18 - 02.-04.08.2016
Ergebnisse
Einzel - Zählspiel; 54 Löcher, bis 3. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel

A-B 2015 Lübeck-Travem. - Herren: GELB Par: 73 Slope: 134 Course: 73.7 Stand: 04.08.16, 15:38 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. 3. Tot. +/-

Brutto Jungen
1 1 Distelkämper, David Rheine/Mesum, GSC  0,1  70  73  70 213  -8,1

2 Albers, Anton Buchholz-Nordh +1,9  68  74  72 214  -7,1
3 de Bruyn, Jannik Myllendonk - Mönchen +0,9  66  81  70 217  -4,1
* Heidbrink, Jonah HH Hittfeld  0,4  72  71  74 217  -4,1
5 Rüss, Frederic Vincent Hamburger GC  0,4  74  75  69 218  -3,1
* Boughton, Jack Jersbek, GC  0,2  73  71  74 218  -3,1
7 Mackintosh, Alex Hamburg-Holm, GC  0,3  74  74  72 220  -1,1
* Westenberger, Tom Bergisch Land, GC +0,6  74  72  74 220  -1,1
* Heilmann, Justus Bergisch Land, GC +0,3  73  70  77 220  -1,1

10 Strandberg, Fredrik Hamburg Wendlohe, G  0,8  74  75  72 221  -0,1
* Sliwka, Sebastian F. Hamburger GC +1,6  73  73  75 221  -0,1
* Ritter, Paul Hamburger GC +0,5  69  76  76 221  -0,1
* Engelmohr, Connor Hamburger GC +0,1  72  73  76 221  -0,1

14 Harms, Patrick St. Leon-Rot +0,2  74  78  70 222  +0,9
15 Friesacher, Constantin Kölner GC  0,0  74  75  74 223  +1,9

* Demant, Jonas HH Hittfeld  0,6  72  74  77 223  +1,9
17 Gründemann, Martin Maximil Sachsenwald, GC Am  2,3  71  76  77 224  +2,9

* Eisenbeiß, Eric Escheburg, GC  0,4  72  74  78 224  +2,9
19 Holzmüller, Jan HH-Walddörfer  1,9  75  79  72 226  +4,9

* Eschment, Magnus HH- Ahrensburg  2,0  75  78  73 226  +4,9
* Kay, Marcel Giovanni Teutoburger Wald  2,2  76  77  73 226  +4,9
* Hesse, Fabian Zur Vahr, Club  2,9  71  78  77 226  +4,9

23 Nebe, Jan Philipp HH-Treudelberg  2,1  75  77  75 227  +5,9
24 Kumbrink, Moritz Münster-Tinnen, GC  2,6  74  79  76 229  +7,9

* Ferner, Mel Hubbelrath, GC  1,0  75  78  76 229  +7,9
26 Heilmann, Felix Bergisch Land, GC  0,5  83  73  74 230  +8,9

* Holst, Federico Hamburger GC +0,3  69  79  82 230  +8,9
28 Ziffus, Luis Westerholt  2,2  76  79  76 231  +9,9

* Neukirchner, Nick Pinnau, GC An der  3,0  69  81  81 231  +9,9
30 Hellwig, Christian Kölner GC  2,3  78  75  80 233 +11,9
31 Heitz, Leon Nordkirchen, G&LC  4,1  75  82  78 235 +13,9
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32 Lachmann, Lennart Köln, G&LC  1,9  76  84  76 236 +14,9
* Kershaw, James HH-Treudelberg  3,6  79  80  77 236 +14,9

34 Weiß, Tobias Kester Altenhof, GC  2,1  77  85  75 237 +15,9
* Schott, Frederik Hummelbachaue, GC  2,0  75  80  82 237 +15,9

36 Kobabe, Laurin Hamburg-Holm, GC  6,3  82  78  78 238 +16,9
* Thorwarth, Bendix HH Hittfeld  3,8  77  78  83 238 +16,9

38 Nelleßen, Nick HH-Treudelberg  4,3  80  83  76 239 +17,9
* Harms, André St. Leon-Rot  3,7  74  79  86 239 +17,9

40 Duggen, Moritz Donatus Hamburger GC  6,0  78  87  77 242 +20,9
* Weisner, Wigo Hamburger GC  5,0  85  79  78 242 +20,9
* Buhk, Bastian Hamburg Wendlohe, G  4,0  77  85  80 242 +20,9
* Gaeltzner, Luca Fabian HH Hittfeld  3,1  79  81  82 242 +20,9

44 Steffen, Leif Erik Glinde, GC Gut  4,9  76  86  82 244 +22,9
45 Ernst, Max Altenhof, GC  3,4  86  83  77 246 +24,9
46 Wenzlawek, Fabius Fehmarn, GC  6,9  81  86  80 247 +25,9

* Lange, Jacob Hamburger GC  4,4  78  87  82 247 +25,9
48 Badura, Ben Lübeck-Travemünde  5,3  82  81  85 248 +26,9
49 Müller, Marc E. Sachsenwald, GC Am  7,4  82  82  86 250 +28,9

* Seifert, Marte Frederic HH Hittfeld  4,4  84  79  87 250 +28,9
51 Fiedler, Justus Seddiner See, G&CC  5,4  80  87  85 252 +30,9
52 Schumacher, Maxime Hamburger GC  4,6  89  82  83 254 +32,9
53 Meineke, Finn Niklas HH Hittfeld  6,9  90  80  89 259 +37,9
54 Grimmig, Hannes Lasse Förde-GC 10,1  83  88  90 261 +39,9
55 Reimann, Niklas Reinfeld, GC  6,6  89  87  86 262 +40,9
56 Voigt, Moritz Jersbek, GC  7,9  93  78  92 263 +41,9
57 Albers, Emil Buchholz-Nordh  8,6  86  89  92 267 +45,9

* Fehse, Jan Altenhof, GC  8,7  87  86  94 267 +45,9
* Höpfner, Jonas Wentorf-Reinbeker GC 10,8  85  88  94 267 +45,9
* Gründemann, Jesper Sachsenwald, GC Am 10,6  87  83  97 267 +45,9

61 Pirch, Sascha Jersbek, GC  9,4  84  93  91 268 +46,9
62 Selby, Nicholas Lübeck-Travemünde 11,0  97  85  87 269 +47,9
63 Wieck, Niklaas HH Hittfeld  4,4  79 102  89 270 +48,9
64 Galling, Bruno HH- Ahrensburg  9,3  89  92  91 272 +50,9
65 Müller, Moritz W. Sachsenwald, GC Am 10,4  97  95  81 273 +51,9
66 Burger, Jonas Lübeck-Travemünde 11,8  90  95  92 277 +55,9
67 Kasum, Alexis-André Brückhausen, GC 11,8  86 100  93 279 +57,9
68 Carstens, Marlon Reinfeld, GC 10,2 100  96  85 281 +59,9

* Dieckmann, Felix Hamburger GC  9,4  92  95  94 281 +59,9
70 Sallmann, Lennart Altenhof, GC  9,8  91 109  91 291 +69,9
71 Petersen, Niklas Förde-GC 14,5 102  97  97 296 +74,9
72 Meier, Max Altenhof, GC 10,6  98 102  99 299 +77,9
73 von Zydowitz, Leo Ulrich Lübeck-Travemünde 13,8 104 102 103 309 +87,9
74 Schüßeler, Philipp Sebastian Altenhof, GC 15,0 101 100 111 312 +90,9
-- Krück, Philip Altenhof, GC  2,4  81  78  81 240aK ----
-- Hoffmeister, Maximilian Altenhof, GC  8,7  97  94 104 295aK ----
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Brutto Jungen AK 18
1 1 Albers, Anton Buchholz-Nordh +1,9  68  74  72 214  -7,1
2 2 de Bruyn, Jannik Myllendonk - Mönch +0,9  66  81  70 217  -4,1
3 3 Rüss, Frederic Vincent Hamburger GC  0,4  74  75  69 218  -3,1

4 Westenberger, Tom Bergisch Land, GC +0,6  74  72  74 220  -1,1
5 Sliwka, Sebastian F. Hamburger GC +1,6  73  73  75 221  -0,1
* Ritter, Paul Hamburger GC +0,5  69  76  76 221  -0,1
* Engelmohr, Connor Hamburger GC +0,1  72  73  76 221  -0,1
8 Friesacher, Constantin Kölner GC  0,0  74  75  74 223  +1,9
9 Eisenbeiß, Eric Escheburg, GC  0,4  72  74  78 224  +2,9

10 Holzmüller, Jan HH-Walddörfer  1,9  75  79  72 226  +4,9
* Eschment, Magnus HH- Ahrensburg  2,0  75  78  73 226  +4,9
* Kay, Marcel Giovanni Teutoburger Wald  2,2  76  77  73 226  +4,9
* Hesse, Fabian Zur Vahr, Club  2,9  71  78  77 226  +4,9

14 Weiß, Tobias Kester Altenhof, GC  2,1  77  85  75 237 +15,9
15 Kobabe, Laurin Hamburg-Holm, GC  6,3  82  78  78 238 +16,9

* Thorwarth, Bendix HH Hittfeld  3,8  77  78  83 238 +16,9
17 Harms, André St. Leon-Rot  3,7  74  79  86 239 +17,9
18 Ernst, Max Altenhof, GC  3,4  86  83  77 246 +24,9
19 Seifert, Marte Frederic HH Hittfeld  4,4  84  79  87 250 +28,9
20 Fiedler, Justus Seddiner See, G&CC  5,4  80  87  85 252 +30,9
21 Reimann, Niklas Reinfeld, GC  6,6  89  87  86 262 +40,9
22 Carstens, Marlon Reinfeld, GC 10,2 100  96  85 281 +59,9
23 Meier, Max Altenhof, GC 10,6  98 102  99 299 +77,9
-- Krück, Philip Altenhof, GC  2,4  81  78  81 240aK ----

Brutto Jungen AK 16
1 1 Distelkämper, David Rheine/Mesum, GSC  0,1  70  73  70 213  -8,1
2 2 Heidbrink, Jonah HH Hittfeld  0,4  72  71  74 217  -4,1
3 3 Boughton, Jack Jersbek, GC  0,2  73  71  74 218  -3,1

4 Mackintosh, Alex Hamburg-Holm, GC  0,3  74  74  72 220  -1,1
* Heilmann, Justus Bergisch Land, GC +0,3  73  70  77 220  -1,1
6 Strandberg, Fredrik Hamburg Wendlohe, G  0,8  74  75  72 221  -0,1
7 Harms, Patrick St. Leon-Rot +0,2  74  78  70 222  +0,9
8 Demant, Jonas HH Hittfeld  0,6  72  74  77 223  +1,9
9 Gründemann, Martin Maximil Sachsenwald, GC Am  2,3  71  76  77 224  +2,9

10 Nebe, Jan Philipp HH-Treudelberg  2,1  75  77  75 227  +5,9
11 Kumbrink, Moritz Münster-Tinnen, GC  2,6  74  79  76 229  +7,9

* Ferner, Mel Hubbelrath, GC  1,0  75  78  76 229  +7,9
13 Heilmann, Felix Bergisch Land, GC  0,5  83  73  74 230  +8,9

* Holst, Federico Hamburger GC +0,3  69  79  82 230  +8,9
15 Ziffus, Luis Westerholt  2,2  76  79  76 231  +9,9
16 Hellwig, Christian Kölner GC  2,3  78  75  80 233 +11,9
17 Heitz, Leon Nordkirchen, G&LC  4,1  75  82  78 235 +13,9
18 Lachmann, Lennart Köln, G&LC  1,9  76  84  76 236 +14,9
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* Kershaw, James HH-Treudelberg  3,6  79  80  77 236 +14,9
20 Schott, Frederik Hummelbachaue, GC  2,0  75  80  82 237 +15,9
21 Nelleßen, Nick HH-Treudelberg  4,3  80  83  76 239 +17,9
22 Buhk, Bastian Hamburg Wendlohe, G  4,0  77  85  80 242 +20,9

* Gaeltzner, Luca Fabian HH Hittfeld  3,1  79  81  82 242 +20,9
24 Steffen, Leif Erik Glinde, GC Gut  4,9  76  86  82 244 +22,9
25 Lange, Jacob Hamburger GC  4,4  78  87  82 247 +25,9
26 Badura, Ben Lübeck-Travemünde  5,3  82  81  85 248 +26,9
27 Müller, Marc E. Sachsenwald, GC Am  7,4  82  82  86 250 +28,9
28 Meineke, Finn Niklas HH Hittfeld  6,9  90  80  89 259 +37,9
29 Voigt, Moritz Jersbek, GC  7,9  93  78  92 263 +41,9
30 Fehse, Jan Altenhof, GC  8,7  87  86  94 267 +45,9
31 Wieck, Niklaas HH Hittfeld  4,4  79 102  89 270 +48,9
32 Müller, Moritz W. Sachsenwald, GC Am 10,4  97  95  81 273 +51,9
33 Dieckmann, Felix Hamburger GC  9,4  92  95  94 281 +59,9
34 Sallmann, Lennart Altenhof, GC  9,8  91 109  91 291 +69,9
35 Schüßeler, Philipp Sebastian Altenhof, GC 15,0 101 100 111 312 +90,9

Brutto Jungen AK 14
1 1 Neukirchner, Nick Pinnau, GC An der  3,0  69  81  81 231  +9,9
2 2 Duggen, Moritz Donatus Hamburger GC  6,0  78  87  77 242 +20,9
3 * Weisner, Wigo Hamburger GC  5,0  85  79  78 242 +20,9

4 Wenzlawek, Fabius Fehmarn, GC  6,9  81  86  80 247 +25,9
5 Schumacher, Maxime Hamburger GC  4,6  89  82  83 254 +32,9
6 Grimmig, Hannes Lasse Förde-GC 10,1  83  88  90 261 +39,9
7 Albers, Emil Buchholz-Nordh  8,6  86  89  92 267 +45,9
* Höpfner, Jonas Wentorf-Reinbeker GC 10,8  85  88  94 267 +45,9
* Gründemann, Jesper Sachsenwald, GC Am 10,6  87  83  97 267 +45,9

10 Pirch, Sascha Jersbek, GC  9,4  84  93  91 268 +46,9
11 Selby, Nicholas Lübeck-Travemünde 11,0  97  85  87 269 +47,9
12 Galling, Bruno HH- Ahrensburg  9,3  89  92  91 272 +50,9
13 Burger, Jonas Lübeck-Travemünde 11,8  90  95  92 277 +55,9
14 Kasum, Alexis-André Brückhausen, GC 11,8  86 100  93 279 +57,9
15 Petersen, Niklas Förde-GC 14,5 102  97  97 296 +74,9
16 von Zydowitz, Leo Ulrich Lübeck-Travemünde 13,8 104 102 103 309 +87,9
-- Hoffmeister, Maximilian Altenhof, GC  8,7  97  94 104 295aK ----

Nettowertung alle Teilnehmer
1 1 Distelkämper, David Rheine/Mesum, GSC  0,1  69  72  69 210  -9

2 Kobabe, Laurin Hamburg-Holm, GC  6,3  73  69  70 212  -7
* Heidbrink, Jonah HH Hittfeld  0,4  70  69  73 212  -7
4 Hesse, Fabian Zur Vahr, Club  2,9  66  74  73 213  -6
* Gründemann, Martin Maximil Sachsenwald, GC Am  2,3  67  72  74 213  -6
6 Rüss, Frederic Vincent Hamburger GC  0,4  73  74  68 215  -4
* Strandberg, Fredrik Hamburg Wendlohe, G  0,8  72  73  70 215  -4
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* Boughton, Jack Jersbek, GC  0,2  72  70  73 215  -4
9 Kay, Marcel Giovanni Teutoburger Wald  2,2  72  74  70 216  -3

10 Holzmüller, Jan HH-Walddörfer  1,9  72  76  69 217  -2
* de Bruyn, Jannik Myllendonk - Mönchen +0,9  66  81  70 217  -2
* Eschment, Magnus HH- Ahrensburg  2,0  72  75  70 217  -2
* Mackintosh, Alex Hamburg-Holm, GC  0,3  73  73  71 217  -2
* Kumbrink, Moritz Münster-Tinnen, GC  2,6  70  75  72 217  -2

15 Duggen, Moritz Donatus Hamburger GC  6,0  70  79  69 218  -1
* Nebe, Jan Philipp HH-Treudelberg  2,1  72  74  72 218  -1
* Heitz, Leon Nordkirchen, G&LC  4,1  69  77  72 218  -1
* Engelmohr, Connor Hamburger GC +0,1  71  72  75 218  -1
* Demant, Jonas HH Hittfeld  0,6  70  72  76 218  -1
* Neukirchner, Nick Pinnau, GC An der  3,0  64  77  77 218  -1
* Heilmann, Justus Bergisch Land, GC +0,3  72  69  77 218  -1

22 Albers, Anton Buchholz-Nordh +1,9  69  76  74 219   0
23 Wenzlawek, Fabius Fehmarn, GC  6,9  72  77  71 220  +1

* Friesacher, Constantin Kölner GC  0,0  73  74  73 220  +1
* Westenberger, Tom Bergisch Land, GC +0,6  74  72  74 220  +1

26 Nelleßen, Nick HH-Treudelberg  4,3  74  77  70 221  +2
* Weisner, Wigo Hamburger GC  5,0  78  72  71 221  +2
* Kershaw, James HH-Treudelberg  3,6  74  75  72 221  +2
* Ritter, Paul Hamburger GC +0,5  69  76  76 221  +2
* Eisenbeiß, Eric Escheburg, GC  0,4  71  73  77 221  +2

31 Harms, Patrick St. Leon-Rot +0,2  74  78  70 222  +3
* Ziffus, Luis Westerholt  2,2  73  76  73 222  +3
* Hellwig, Christian Kölner GC  2,3  74  71  77 222  +3
* Müller, Marc E. Sachsenwald, GC Am  7,4  72  73  77 222  +3
* Grimmig, Hannes Lasse Förde-GC 10,1  70  75  77 222  +3

36 Ferner, Mel Hubbelrath, GC  1,0  73  76  74 223  +4
* Steffen, Leif Erik Glinde, GC Gut  4,9  68  80  75 223  +4
* Thorwarth, Bendix HH Hittfeld  3,8  72  73  78 223  +4
* Harms, André St. Leon-Rot  3,7  68  74  81 223  +4

40 Sliwka, Sebastian F. Hamburger GC +1,6  74  74  76 224  +5
41 Höpfner, Jonas Wentorf-Reinbeker GC 10,8  71  74  80 225  +6

* Gründemann, Jesper Sachsenwald, GC Am 10,6  72  69  84 225  +6
43 Heilmann, Felix Bergisch Land, GC  0,5  82  71  73 226  +7
44 Lachmann, Lennart Köln, G&LC  1,9  73  81  73 227  +8

* Selby, Nicholas Lübeck-Travemünde 11,0  83  71  73 227  +8
* Buhk, Bastian Hamburg Wendlohe, G  4,0  72  80  75 227  +8
* Badura, Ben Lübeck-Travemünde  5,3  75  74  78 227  +8

48 Weiß, Tobias Kester Altenhof, GC  2,1  74  82  72 228  +9
* Schott, Frederik Hummelbachaue, GC  2,0  72  77  79 228  +9

50 Lange, Jacob Hamburger GC  4,4  72  81  76 229 +10
* Holst, Federico Hamburger GC +0,3  68  79  82 229 +10

52 Gaeltzner, Luca Fabian HH Hittfeld  3,1  75  77  78 230 +11
53 Fiedler, Justus Seddiner See, G&CC  5,4  73  80  78 231 +12

* Meineke, Finn Niklas HH Hittfeld  6,9  81  70  80 231 +12
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* Voigt, Moritz Jersbek, GC  7,9  82  67  82 231 +12
56 Ernst, Max Altenhof, GC  3,4  82  78  72 232 +13

* Burger, Jonas Lübeck-Travemünde 11,8  75  80  77 232 +13
* Pirch, Sascha Jersbek, GC  9,4  72  81  79 232 +13
* Seifert, Marte Frederic HH Hittfeld  4,4  78  73  81 232 +13

60 Müller, Moritz W. Sachsenwald, GC Am 10,4  84  82  68 234 +15
* Kasum, Alexis-André Brückhausen, GC 11,8  71  85  78 234 +15
* Albers, Emil Buchholz-Nordh  8,6  75  78  81 234 +15
* Fehse, Jan Altenhof, GC  8,7  76  75  83 234 +15

64 Schumacher, Maxime Hamburger GC  4,6  83  76  77 236 +17
65 Reimann, Niklas Reinfeld, GC  6,6  81  79  77 237 +18

* Galling, Bruno HH- Ahrensburg  9,3  78  80  79 237 +18
67 Carstens, Marlon Reinfeld, GC 10,2  87  83  72 242 +23

* Petersen, Niklas Förde-GC 14,5  84  79  79 242 +23
69 Dieckmann, Felix Hamburger GC  9,4  80  83  82 245 +26
70 Wieck, Niklaas HH Hittfeld  4,4  73  96  83 252 +33
71 Sallmann, Lennart Altenhof, GC  9,8  79  97  79 255 +36
72 von Zydowitz, Leo Ulrich Lübeck-Travemünde 13,8  87  85  86 258 +39

* Schüßeler, Philipp Sebastian Altenhof, GC 15,0  83  82  93 258 +39
74 Meier, Max Altenhof, GC 10,6  85  89  86 260 +41
-- Krück, Philip Altenhof, GC  2,4  78  75  77 230aK ----
-- Hoffmeister, Maximilian Altenhof, GC  8,7  86  83  93 262aK ----

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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